עמ"נ 22010-02-13 אוטוסנט בע"מ נ' מנהל הארנונה בעיריית ת"א יפו

בפני כב' סגנית הנשיאה מיכל רובינשטיין

מערערת
אוטוסנט בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד טל קדש

נגד

משיבה
מנהל הארנונה בעיריית ת"א יפו
ע"י ב"כ עו"ד ויוי משולם קור

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת העיריות \[נוסח חדש\]](#)

[חוק הסדרים במשק המדינה \(תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב\), תשנ"ג-1992](#)

[חוק רישוי בעלי מלאכה, תשל"ז-1977: סע' 5\(א\)\(3\)](#)

פסק דין

בפניי ערעור מנהלי המופנה כנגד החלטת וועדת הערר של עיריית תל אביב מיום 3.1.2013 במסגרתה נדחו שני עררים אשר נדונו במאוחד (בנוגע לארנונה בגין השנים 2011, 2012), בקבעה כי נכס המוחזק ע"י המערערת בשטח של 184 מ"ר ברחוב ראול וולנברג 14א' בתל-אביב (להלן: "הנכס"), יסווג בסיווג "בניינים שאינם משמשים למגורים".

קביעת התעריף על פי שימושי הנכס נעשית תוך סיווג הנכסים לסוגי שימושים שונים (מגורים, בתי מלאכה ומפעלי תעשייה, משרדים ומסחר וכו'). למן המחצית השנייה של שנות ה-80 ועד היום נתונים צווי הארנונה תחת "**משטר הקפאה**" המעוגן בחקיקה ראשית (חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב), תשנ"ג-1993). תכליתם של "**חוקי הקפאה**" היא לעודד תהליכי צמיחה במשק ולמנוע דרדור אינפלציוני. על כן "**הוקפאו**" תעריפי הארנונה ונמנעה האמרתם באורח בלתי מבוקר.

החקיקה ויהא לגוף אחד, שלם, עמה" (ע"א 3213/97 נקר נ' הועדה המחוזית לתכנון ולבנייה, פ"ד נג(4) 625, 634 – השופט זועבי; בג"צ 4886/06 עיריית באר שבע נ' שר הפנים (פורסם בנבו)

על מעמדה של התאחדות בעלי המלאכה והתעשייה הזעירה, ועל החשיבות שהמחוקק מייחס לחברות בה, ניתן ללמוד מהוראות חוק רישוי בעלי מלאכה, תשל"ז-1977, לפיו חברות בהתאחדות מזכה את החבר ברישיון עיסוק במקצוע הטעון רישוי (ראה לעניין זה הניתוח בפס"ד מישל מרסייה). סעיף 5(א)(3) לחוק קובע כי: "מי שנתקיים בו אחד מאלה זכאי, על פי בקשתו, לקבל רישיון לעסוק במלאכה טעונה רישוי: ... (3) הוא מהנדס הרשום בפנקס המהנדסים והאדריכלים...".

סוף דבר

הערעור מתקבל. הנכס יסווג כולו בסיווג "בתי מלאכה, מפעלי תעשייה (סמלים 399-200)" בגין השנים 2011, 2012.

המשיבה תשא בהוצאות המערערת בסך 30,000 ₪ כשהם צמודים ממועד מתן פסק הדין ועד לתשלום בפועל.

ניתן היום, כ"א שבט תשע"ד, 22 ינואר 2014, בהעדר הצדדים.

מיכל רובינשטיין 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)